АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» ноября 2024 года № _____

г. Каргополь

О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие сельских территорий Каргопольского

муниципального округа Архангельской области на 2021-2025 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Каргопольского

муниципального округа Архангельской области, Порядком разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского

муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от

19 января 2021 года № 26, администрация Каргопольского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских

территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской области на

2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Каргопольского

муниципального округа от 19.01.2021 № 32 следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы

общий объем финансирования программы составляет 218646,1

тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета - 187331,0 тыс. рублей,

средства областного бюджета - 17060,65 тыс. рублей (в том

числе на комплексные кадастровые работы 569,050 тыс.

рублей)

средства местного бюджета -  6495,18 тыс. рублей (в том числе

на комплексные кадастровые работы 101,85 тыс. рублей)

внебюджетные средства - 7759,3 тыс. рублей.

1.2. В п. 2.11. паспорт подпрограммы № 3 «Создание и развитие

инфраструктуры на сельских территориях» строки «Задачи Программы» и

«Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Задачи

подпрограммы

- задача № 1– повышение уровня комплексного обустройства

населенных пунктов, расположенных на сельских

территориях, объектами социальной и инженерной

инфраструктуры;

задача № 2 – благоустройство сельских территорий

Задача № 3 - проведение комплексных кадастровых работ в

отношении объектов недвижимости расположенных в

кадастровом квартале 29:05:130109; 29:05:130202;

29:05:040501; 29:05:130103; 29:05:130201

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

- Общий объем финансирования подпрограммы составляет

191320,4 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 173805,8 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 11079,75 тыс. рублей

(в том числе 1695,15 тыс. руб. на комплексные кадастровые

работы);

средства местного бюджета – 5698,65 тыс. рублей (в том

числе 101,85 тыс. руб. на комплексные кадастровые работы);

внебюджетные средства – 736,2 тыс. рублей

 1.6. Раздел III. «Ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы», после слов «в кадастровом квартале: 29:05:040501; 29:05:130103»

дополнить абзацем следующего содержания:

 Уточнение местоположения границ земельных участков; установление или

уточнение местоположения на земельных участках зданий, сооружений, объектов

незавершенного строительства; образование земельных участков, на которых

расположены здания, в том числе многоквартирные дома, сооружения, за

исключением сооружений, являющихся линейными объектами; исправление

реестровых ошибок в сведениях о местоположении границ объектов недвижимости

в кадастровом квартале: 29:05:130201.

1.7. Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской

области на 2021-2025 » изложить в новой редакции согласно Приложению № 1.

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской

области  на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению

№ 2.

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской

области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению

№ 3.

1.10. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник

Каргопольского муниципального округа» и разместить на официальном интернет-

сайте администрации Каргопольского муниципального округа

www/kargopolland.ru.

Глава Каргопольского

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к муниципальной программе « Комплексное

развитие  сельских территорий
Каргопольского муниципального округа

Архангельской области
на 2021-2025 годы»

Перечень целевых показателей

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской

области на 2021-2025 годы»

Наименование целевого показателя Исполнитель Единица

измерения
Значения целевых показателей

базовый

2019

год

Оценочный
2020 год

Прогнозные

2021

год
2022

год
2023

год
2024

год
2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской

области на 2021-2025 годы»

1. Подпрограмма № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»

Задача № 1 - стимулирование строительства (приобретения) жилья для сельского населения

1. Количество семей, проживающих

и работающих на сельских

территориях, улучшивших

жилищные условия

Управление экономики

единиц  0 0 2 2 2 2 2

2. Ввод (приобретение) жилья для

семей, проживающих и работающих

на сельских территориях
Управление экономики

тыс. кв.

метров
0 0 0,15 0,15 0,0 0,15 0,15

3. Количество семей,  улучшивших

жилищные условия по договору

найма

Управление  по

имущественным

отношениям, ЖКХ и

транспорту

единиц  0 0 0 0 0 0 2

Задача № 2 - обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под

компактную жилищную застройку

6. Количество реализованных

проектов комплексного обустройства

площадок под компактную

жилищную застройку

 Отдел строительства и

архитектуры

единиц 0 0 0 0 0 0 2

2. Подпрограмма № 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»

Задача № 1 - обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными специалистами
7. Численность работников

сельскохозяйственных

товаропроизводителей по

ученическим договорам

Управление экономики

единиц 0 1 1 1 0 0 1

8. Численность студентов,

привлеченных

сельскохозяйственными

товаропроизводителями для

прохождения производственной

практики

Управление экономики

единиц 0 0 0 0 0 0 1

3. Подпрограмма № 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

Задача № 1 - повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектами

социальной и инженерной инфраструктуры

9. Количество реализованных

проектов комплексного развития

сельских территорий (сельских

агломераций)
Отдел строительства и

архитектуры

единиц 0 0 0 2 2 0 1

Задача № 2 - благоустройство сельских территорий

10. Количество реализованных

проектов по благоустройству

сельских территорий

Отдел строительства и

архитектуры;
Отдел

организационной

работы;

единиц 14 0 1 1 0 0 1

Задача № 3- проведение комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимости расположенных в кадастровом квартале

29:05:130109; 29:05:130202; 29:05:040501; 29:05:130103; 29:05:130201
11. Уточнение местоположения

границ земельных участков;
Управление  по

имущественным

отношениям, ЖКХ и

транспорту

единиц 0 0 105 0 112 203 113

12. Установление или уточнение

местоположения на земельных

участках зданий, сооружений,

объектов незавершенного

строительства;

Управление  по

имущественным

отношениям, ЖКХ и

транспорту

единиц 0 0 88 0 99 206 107

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к муниципальной программе

«Комплексное развитие  сельских

территорий  Каргопольского
      муниципального округа Архангельской

области на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2025 годы»

Источники

финансирования

Объем

финансирования

- всего, тыс.

рублей

В том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 6 7 8 9 10
Всего по

программе 218646,1 7572,9 2767,8 4664,8 9631 194009,6

в том числе
федеральный

бюджет 187331,0 1275,7 141,2 1120,6 1674,1 183119,4
областной

бюджет 17060,65 3200,6 2547,6 1792,2 3041,4 6478,75
местный

бюджет 6495,15 736,5 79,0 1752,0 1253,0 2674,75
внебюджетные

источники 7759,3 2360,1 0,0 0,0 3662,5 1736,7
1. Подпрограмма № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

сельского населения»
Всего по

подпрограмме 27272,0 3910,0 967,8 0,0 6299,9 16094,3

в том числе
федеральный

бюджет 13489,3 273,2 141,2 0,0 435,7 12639,2
областной

бюджет 5979,6 1173,0 747,6 0,0 1890,0 2169,0
местный

бюджет 796,5 103,7 79,0 0,0 411,7 202,1
внебюджетные

источники 7006,6 2360,1 0,0 0,0 3562,5 1084
2. Подпрограмма № 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских

территориях»
Всего по

подпрограмме 53,7 0,0 0,0 0,0 0,0 53,7

в том числе
федеральный

бюджет 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0 35,9

областной 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3

бюджет
местный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные

источники
16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,5

3. Подпрограмма № 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

Всего по

подпрограмме
191320,4 3662,9 1800,0 4664,8 3331,1 177861,6

в том числе
федеральный

бюджет
173805,8 1002,5 0,0 1120,6 1238,4 170444,3

областной

бюджет
11079,75 2027,6 1800,0 1792,3 1151,4 4308,45

местный

бюджет
5698,68 632,8 0,0 1751,93 841,3 2472,65

внебюджетные

источники
736,2 0,0 0,0 0,0 100,0 636,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 к муниципальной программе « Комплексное

развитие  сельских территорий
Каргопольского муниципального округа

 Архангельской области
на 2021-2025 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Каргопольского муниципального округа Архангельской

области  на 2021-2025 годы»
Наименование

мероприятия
Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансирования
Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2021

год
2022 год 2023

год
2024 год 2025 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»

Задача № 1 - стимулирование строительства (приобретения) жилья для сельского населения
1.1. Улучшение

жилищных условий

граждан, проживающих

на сельских

территориях

Управление

экономики
итого 14962,0 3910,0 967,8 0,0 6299,9 3784,3 Ввод (приобретение) 0,6

тыс. кв. метров жилья;

улучшение жилищных

условий для 8 семей,

проживающих и

работающих на

сельских территориях

в том числе:

федеральный

бюджет
2287,2 273,2 141,2 0,0 435,7 1437,1

областной

бюджет
4994,8 1173,0 747,6 0,0 1890,0 1184,2

местный

бюджет
673,4 103,7 79,0 0,0 411,7 79,0

внебюджетные

источники
7006,6 2360,1 0,0 0,0 3562,5 1084,0

Задача № 2 - обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под

компактную жилищную застройку

1.24. Обустройство

объектами инженерной

инфраструктуры и

благоустройство

Отдел

строительства и

архитектуры

итого 12310,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12310,0 Реализация 2 проектов

комплексного

обустройства площадок

под компактную

в том числе:

федеральный

бюджет

11202,1 0,0 0,0

0,0 0,0  11202,1

площадок,

расположенных на

сельских территориях,

под компактную

жилищную застройку

областной

бюджет

984,8 0,0 0,0 0,0 0,0 984,8 жилищную застройку

местный

бюджет

123,1 0,0 0,0 0,0 0,0 123,1

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме № 1 итого 27272,0 3910,0 967,8 0,0 6299,9 16094,3

в том числе:

федеральный

бюджет 13489,3 273,2 141,2 0,0 435,7 12639,2

областной

бюджет 5979,6 1173,0 747,6 0,0 1890,0 2169,0

местный

бюджет 796,5 103,7 79,0 0,0 411,7 202,1

внебюджетные

источники     7006,6 2360,1 0,0 0,0 3562,5 1084,0

2. Подпрограмма № 2 «Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях»

Задача № 1 - обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей квалифицированными специалистами

2.1. Возмещение

индивидуальным

предпринимателям и

организациям

независимо от их

организационно-

правовой формы,

являющимся

сельскохозяйственными

товаропроизводителями

Управление

экономики
итого

        35,1 0,0 0,0 0,0 0,0 35,1
прохождение обучения

1 работника

сельскохозяйственных

товаропроизводителей

по ученическому

договору
В 2021 году

Министерство

агропромышленного

комплекса и торговли

в том числе:

федеральный

бюджет
30,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,9

(кроме граждан,

ведущих личное

подсобное хозяйство),

осуществляющим

деятельность на

сельских территориях,

части фактически

понесенных в году

предоставления

субсидии затрат по

заключенным с

работниками

ученическим договорам

и по заключенным

договорам о целевом

обучении,

проходящими обучение

в федеральных

государственных

образовательных

организациях

областной

бюджет
0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

возместило   ООО

«Штурм» из

федерального бюджета

возмещение в размере

15795 рублей.
местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники
3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3,5

2.2. Возмещение

индивидуальным

предпринимателям и

организациям

независимо от их

организационно-

правовой формы,

являющимся

сельскохозяйственными

товаропроизводителями

(кроме граждан,

Управление

экономики итого 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0 18,6

 привлечение

сельскохозяйственными

товаропроизводителями

1 студента для

прохождения

производственной

практики
в том числе:

федеральный

бюджет
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0

ведущих личное

подсобное хозяйство),

осуществляющим свою

деятельность на

сельских территориях,

части фактически

понесенных в году

предоставления

субсидии затрат,

связанных с оплатой

труда и проживанием

студентов,

обучающихся в

федеральных

государственных

образовательных

организациях,

привлеченных для

прохождения

производственной

практики

областной

бюджет
0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6

местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники
13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0

Всего по подпрограмме № 2 итого 53,7 0,0 0,0 0,0 0,0 53,7

в том числе:

федеральный

бюджет 36,9 0,0 0,0 0,0 0,0 35,9

областной

бюджет 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3

местный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники
16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 16,5

3. Подпрограмма № 3 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

Задача № 1 - повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектами

социальной и инженерной инфраструктуры

3.1. Реализация

проектов комплексного

развития сельских

территорий или

сельских агломераций

Управление

экономики;
Отдел

строительства и

архитектуры

итого 177095,3 2866,4 1800,0 2432,3 200,0 169796,6 реализация 1 проекта

комплексного развития

сельских территорий

(сельских агломераций)

в том числе:

федеральный

бюджет
166432,3 696,1 0,0 0,0 0,0 165736,2

областной

бюджет
8190,6 1577,3 1800,0 1212,3 0,0 3601,0

местный

бюджет
2378,6 593,0 0,0 1220,0 200,0 365,6

внебюджетные

источники
93,8 0,0 0,0 0,0 0,0 93,8

Задача № 2 - благоустройство сельских территорий

3.2. Реализация

мероприятий по

благоустройству

сельских территорий

 Отдел

строительства и

архитектуры

итого 11032,6 0,0 0,0 1633,5 1933,1 7466,0 реализация 4 проектов

по благоустройству

сельских территорий
в том числе:

федеральный

бюджет
7067,1 0,0 0,0 1120,6 1238,4 4708,1

областной

бюджет
186,6 0,0 0,0 22,9 25,3 138,4

местный

бюджет
3136,5 0,0 0,0 490,0 569,4 2077,1

внебюджетные

источники
642,4 0,0 0,0 0,0 100,0 542,4

Задача № 3 - проведение комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимости, расположенных в кадастровом квартале

29:05:130109; 29:05:130202; 29:05:040501; 29:05:130103; 29:05:130201

3.3. Реализация

мероприятий по

комплексным

кадастровым работам

Управление  по

имущественным

отношениям,

ЖКХ и

транспорту

итого 3192,5 796,5 0,0 599,0 1198,0 599,0

проведение

комплексных
кадастровых работ в

отношении объектов

недвижимости,

в том числе:

федеральный

бюджет
 306,4    306,4 0,0 0,0 0,0  0,0

областной

бюджет

2702,52 450,3  0,0 557,07 1126,1  569,050

расположенных в

кадастровом квартале
29:05:130109;

29:05:130202:

29:05:040501;

29:05:130103;

29:05:130201

Местный

бюджет

183,58 39,8 0,0 41,93 71,9 29,950

Всего по подпрограмме № 3 итого   191320,4 3662,9 1800,0 4664,8 3331,1 177861,6

в том числе:

федеральный

бюджет
173805,8 1002,5 0,0 1120,6 1238,4 170444,3

областной

бюджет
11079,75 2027,6   1800,0 1792,3 1151,4 4308,45

местный

бюджет
5698,65 632,8 0,0 1751,9 841,3 2472,65

внебюджетные

источники

736,2 0,0 0,0 0,0 100,0 636,2

Итого по муниципальной программе итого 218646,1 7572,9 2767,8 4664,8 9631,0 194009,6

в том числе:

федеральный

бюджет 187331,0 1275,7 141,2 1120,6 1674,1 183119,4

областной

бюджет 17060,65 3200,6 2547,6 1792,3 3041,4 6478,75

местный

бюджет 6495,18 736,5 79,0 1751,9 1253,0 2674,75

внебюджетные

источники 7759,3 2360,1 0,0 0,0 3662,5 1736,7